w  odniesieniu do kredytów bankowych - instrumentów najbardziej narażonych na zmianę stóp
procentowych o 1 punkt procentowy. Analiza pokazuje wyłącznie wpływ wzrostu stopy
procentowej w odniesieniu do kosztów finansowych poniesionych w bieżącym okresie, bez
prezentowania informacji o wpływie potencjalnego wzrostu stóp procentowych na przyszłe
okresy sprawozdawcze, jak również nie prezentuje wpływu większych zmian stóp procentowych.
Wartość instrumentów finansowych narażonych na ryzyko stopy procentowej zaprezentowana
została w nocie 44.2.

43.2. RYZYKO WALUTOWE

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji głównie w walutach EUR
oraz USD. Ryzyko takie powstaje głównie w  wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną
zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. Znikomy procent zawartych przez Grupę
transakcji sprzedaży oraz zakupu wyrażonych jest w walutach innych niż waluta sprawozdawcza.
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto w związku ze zmianą wartości
godziwej zobowiązań pieniężnych na racjonalnie możliwe wahania kursu euro przy założeniu
niezmienności innych czynników.

Wrażliwość wyniku finansowego Wzrost/spadek kursu
waluty

Wpływ na wynik
finansowy brutto

31 grudnia 2023 – USD

+10% (81)

-10% 74

31 grudnia 2022 – USD

+10% (142)

-10% 129

31 grudnia 2023 – EUR
+10% (50)

-10% 45

31 grudnia 2022 – EUR
+10% (453)

-10% 412

Spółka przyjęła metodę analizy wrażliwości polegającą na analizie wpływu zmian głównych
kursów walut o 10% w odniesieniu do kursu na dzień bilansowy. Zastosowana metoda nie
prezentuje wpływu innych zmian na wynik finansowy.

43.3. RYZYKO KREDYTOWE

Spółka zawiera transakcje z podmiotami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy
ubiegają się o kredyt kupiecki, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki
bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie Grupy na ryzyko nieściągalnych
należności jest nieznaczne. Grupa dokonuje bieżącej weryfikacji sytuacji rynkowej oraz analizuje